[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 11188/2017 - 06/09/2017 12:48

INDICAÇÃO Nº 7135/2017
“Sugere ao Poder Executivo Municipal, estudos quanto à possibilidade da implantação de estacionamento para motos, em frente à EMEFEI Rosa Lee Carr Conti, na Rua Pedro Alvares Cabral, 336, no Bairro Vila Siqueira Campos, no município de Santa Bárbara d’Oeste.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, realize estudo visando à implantação de um estacionamento para motos, em frente à EMEFEI Rosa Lee Carr Conti, na Rua Pedro Alvares Cabral, 336, no Bairro Vila Siqueira Campos, no município de Santa Bárbara d’Oeste.
Justificativa:

Esta indicação se faz necessária devido ao grande número de pessoas que fazem uso de motos para levar seus filhos na escola. A falta deste estacionamento vem causando transtorno aos pais que estão levando multa de trânsito por estacionarem em lugares indevidos.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Setembro de 2017.
Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Presidente-